in animo sapientis locum habere credimus: quid est, quare non ex toto hoc affectu illum liberemus? modus enim esse non potest, si pro facto cuiusque irascendum est. Nam aut iniquus erit, si æqualiter irascetur delictis inæqualibus, aut iracundissimus, si totiens excanduerit, quotiens iram scelera meruerunt. Et quid indignius quam sapientis affectum ex aliena pendere nequitia? Desinet Socrates posse eundem vultum domum referre, quem domo extulerat.

CAP. VII. ATQVI si irasci sapiens debet turpiter factis, & concitari contristarique ob scelera, nihil est ærumnosius sapiente. Omnis illi per iracundiam maeroremque vita transibit. Quod enim impudens, quo non improbanda videat? Quotiens processerit domo, per scelerosos illi, auarosque, & prodigos, & impudentes, & ob ista felices, incedendum erit. Nusquam oculi eius flectentur, ve non quod indignentur, inueniat. Deficiet, si totiens à se iram quotiens causa poscet, exigeret. Hæc tot millia ad forum prima luce properantia, quam turpes lites, quanto turpiores aduocatos habent? Alius iudicia patris accusat, quæ mereri satius fuit. Alius cum matre consistit. Alius delator venit eius criminis, cuius manifestior reus est: & iudex damnaturus quæ fecit, eligitur: & corona pro mala causa, bona patroni voce corrupta. Quid singula persequor? cum videris forum multitudinem refertum, & septa concursu omnis frequentia plena, & illum circum, in quo maximam sui partem populus ostendit, hoc scito, istic tantundem esse vitiorum, quantum hominum. Inter istos quos togatos vides, nulla pax est: alter in alterius exitium leui compendio ducitur.

CAP. VIII. NULLI nisi ex alterius damno quæstus est: felicem oderunt, infelicem contemunt: maiore grauantur, minori graues sunt: diuersis stimulantur cupiditatibus: omnia perditæ ob leuem voluptatem prædamque cupiunt. Non alia quam in ludo gladiatorio vita est, cum iisdem viuientium pugnantiumque. Ferarum iste conuentus est: nisi quod illæ inter se placidæ sunt, morsuque similitium abstinunt; hi mutua laceratione satiantur. Hoc vno ab animalibus mutuis differunt: quod illa mansuescunt a lentibus, horum rabies ipsos à quibus est nutrita depascitur.

DE IRA
 Non enim irasci debet
 propter scelera ac vitia
 quod possit coercere
 nequitia circumstantia
 minor reuerentia est
 flecti quocumque
 ut iam scelera
 cum illa nequitia
 ve innocenti non
 aut parci impet
 nequeque misericordiam
 — Non irasci
 Non fecerit
 Immo et ex
 Larida terris
 Filius ante
 Et quota pars illa
 parte contraria
 uesti, subiectam
 infestorum equo
 bras circummo
 lentiam man
 foliam, plene
 mantia, dentat
 rumque extor
 ra quæ quam
 supra, & ne
 CAP. IX.
 rupa fœdera,
 hebet, ad duram
 ceteris, quibus
 va sapientem
 irascendum illi
 va, non est
 incertum, in
 Quid si quis
 si patris, qui
 inepus
 lis, quæ
 momentis